Арбитражный суд Калининградской области

Рокоссовского ул., д. 2, г. Калининград, 236040

E-mail: info@kaliningrad.arbitr.ru

http://www.kaliningrad.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Калининград Дело № А21-7800-15/2011

«14» февраля 2018 года

Резолютивная часть определения оглашена  07 февраля 2018г.

Полный текст определения изготовлен  14 февраля    2018г.

Арбитражный суд Калининградской области в составе:

Судьи Емельяновой Н.В.

при ведении протокола судебного заседания  секретарем Симоновой А.С.

рассмотрев в судебном заседании заявление  конкурсного управляющего

ООО «Один плюс один»  об утверждении  прядка продажи имущества

при участии: конкурсный управляющий  Солдатов В.В. по паспорту

установил: Конкурсный управляющий ООО «Один плюс Один» Солдатов

В.В.  обратился  30 ноября    2017г.   в Арбитражный суд Калининградской

области в рамках дела о банкротстве ООО «Один плюс один» с заявлением, в

котором просил  утвердить  Предложение о порядке, сроках и условиях

продажи имущества должника- дебиторской задолженности о взыскании с

Бовшева Юрия Павловича в пользу должника денежных средств  в размере

11639000 руб.на основании решения суда Ленинградского района

г.Калининграда от 16.03.2015г.

  В судебном заседании  конкурсный управляющий Солдатов В.В.

поддержал заявление. Пояснил, что проведены мероприятия по взысканию

задолженности в рамках  исполнительного производства.

Кредиторы в судебное заседание не явились, извещены надлежащим

образом, возражений по существу не заявили.

Заявления рассмотрены в отсутствии лиц, участвующих в деле о

банкротстве в соответствии со ст.156 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации.

Решением Арбитражного  суда Калининградской области от  07

декабря 2011г.  ООО «ОДИН ПЛЮС ОДИН» признано несостоятельным

(банкротом), открыто конкурсное производство  , конкурсным управляющим

утвержден Солдатов Виктор Васильевич.

Решением суда Ленинградского района г.Калининграда от 16.03.2015г.

с Бовшева Юрия Павловича в пользу должника взысканы денежные средства

mailto:info@kaliningrad.arbitr.ru
http://www.kaliningrad.arbitr.ru/

в размере 11639000 руб., решение вступило в силу  16.07.2015г., выдан

исполнительный лист. ОСП Гурьевского района УФССП по

Калининградской области возбуждено исполнительное производство от

29.09.2015г.

Судом установлено, что  конкурсным управляющим Солдатовым В.В.

созывались собрания кредиторов для  принятия решения об утверждения

предложения о порядке,сроках и условиях продажи имущества должника.

Собрание кредиторов 23.08.2017г.  по вопросу утверждения порядка не

состоялось ввиду неявки кредиторов.

В силу пункта 1 статьи 60 Закона о банкротстве заявлении и

ходатайства арбитражного управляющего, в том числе о разногласиях,

возникших между ним и кредиторами, а в случаях, предусмотренных

Законом, между ним и должником, жалобы кредиторов о нарушении их прав

и законных интересов рассматриваются  в заседании арбитражного суда не

позднее чем через месяц с даты получениям указанных заявлений, ходатайств

и жалоб, если иное не установлено Законом о банкротстве.

Отказ в утверждении порядка продажи имущества, либо длительное его

неутверждение влечет невозможность реализации имущества должника, что

уменьшает возможность удовлетворения требований кредиторов, влечет

увеличение текущих расходов, учитывая, в том числе, что процедура

банкротства идет с 2011года.

Возражений по предложенному  порядку продажи кредиторами не

представлено.

Рассмотрев положения представленного в суд (уточненного) порядка

продажи имущества должника, суд считает, что оно соответствуют

положениям Закона о банкротстве, порядок продажи подлежит утверждению

с установлением начальной продажной цены имущества.

 Руководствуясь статьями 184, 185  Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Утвердить Предложение  о порядке , сроках и условиях реализации

имущества  общества с ограниченной ответственностью «Один плюс один».

Установить начальную продажную цену имущества «право требования

взыскания с Бовшева Юрия Павловича в пользу ООО Один плюс один»

денежных средств в сумме 11639000 руб.»  в размере 11639000 руб.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано не позднее десяти дней со дня принятия в Тринадцатый

арбитражный апелляционный суд.

Судья Н.В.Емельянова

 (подпись, фамилия)